
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 837/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2021 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad para la Policía Local

Valor estimado del contrato 59.544 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.040,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.620 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Accesorios y complementos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.603,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.110 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES S.L.
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.969,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa sobre la base de la mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 29/06/2021
Plazo de Formalización Del 30/06/2021 al 20/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2021 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento de Castrillón

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Castrillón

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Castrillón

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Castrillón

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Castrillón

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 27/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fqp46ckSkowuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fqp46ckSkowuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejor proposición económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de las prendas (calidad de los materiales)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Adecuación de las prendas (características de corte y confección)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Adecuación de las prendas (comodidad y ergonomía)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000006982095 |  2021-051493 | Thu, 15 Jul 2021 14:30:07:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127892421090135227576692559170836511932 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


